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Mobilisering är ett nyhetsbrev som ges ut av Maskin 
Mekano AB. Målgruppen är kunder, leverantörer och 
andra intressenter. Vill du prenumerera på Mobilisering, 
kontakta Maskin Mekano. Telefonnummer, e-mailadresser 
etc finns på sista sidan.

Daniel Smedenman, VD, 0709-508270
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Vilken bransch vi är i! Vi är samhällsbyggare. 
Vi bygger vägar. Vägar skapar möten. Möten 
skapar affärer. Affärer skapar tillväxt, jobb och 
skatteintäkter. 
Vi bygger hus där familjer kan skapa sitt hem och 
förverkliga sina drömmar. Och där det skapas 
gemenskap och minnen för livet.
Vi bygger skolor där barn kan rustas för fram-
tiden och i sin tur förverkliga det de drömmer 
om. Vi bygger sjukhus och vårdhem där vi kan ta 
hand om de äldre och svaga.
Vi bygger idrottsanläggningar och arenor där 
människor träffas på konserter, matcher och 
event. Vi bygger fabriker där det produceras 
varor och hamnar som möjliggör export och 
därmed inflöde av kapital.

För dessa ändamål produceras årligen 80 miljo-
ner ton stenmaterial i Sverige. Ett antal av dessa 
miljoner ton passerar genom våra siktar. Det är 
vi stolta över.

På Maskin Mekano är vi inne i en process där vi 
ökar vår säljkår för att ännu bättre kunna fung-
era som partner och bollplank åt dig. Slå oss en 
signal om det är någon siktuppgift du funderar 
över hur du vill utveckla.

Nu önskar jag trevlig läsning,
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Sandahls Entreprenad ingår i gigantiska koncernen Sandahlsbolagen och har 
genom stort engagemang, kompetenshöjning och väl avvägda investeringar 
lyckats skapa lönsamhet i sin täktverksamhet där stillaliggande priser på 
slutprodukten verkligen gör det till en utmaning. Vi får ett intressant samtal med 
Michael Svensson, som är ansvarig för ballastproduktionen, om vägen hit, om 
passion och drivkraft samt vilka utmaningar branschen står inför i framtiden.

Även en miljardkoncern börjar med en enda bil

Sandahlsbolagen föddes 1949, då Ingvar Sandahl köpte sin första lastbil och 
startade åkeriverksamhet, något som fortfarande är en kärnverksamhet i 
koncernen som numer omsätter 1,5 miljarder SEK, och är Sveriges största 
privatägda åkeri. Ingvar har i princip dragit sig tillbaka på Bratteborgs Säteri 
(gården där Elmia Wood arrangeras), och sonen Thord är koncernchef, men fler 
medlemmar i ägarfamiljen sitter i styrelsen i moderbolaget. 

Huvudkontoret finns i Värnamo, och en stor del av hjärtat i Småland, men 
verksamheten bedrivs över hela landet. Ett antal dotterbolag och intressebolag 
finns i sfären, som har vuxit kraftigt, både organiskt och genom uppköp av 
andra bolag. Så sent som för några månader sedan genomfördes köpet av 
Vikströms Åkeri. 

Sandahls Goods & Parcel är Schenkers största samarbetspartner och har 
hundratals bilar från norr till söder. Sandahls Fulload kör transporter på 
egna kontrakt åt ett flertal företag. Sandahls Grus & Asfalt har flera mobila 

Sandahls 
Entreprenad



Sandahls 
Entreprenad

Översta bilden: Bra produktionsdag i Sandahls bergtäkt i Borrebo, 
siktstationen S 1203 har en kapacitet som matchar Sandvikmullen väl.
På mullen plockas ett 0-35 bort direkt, på S 1203 matas 0-16 
som splittas till 8/16, 4/8, 2/5 och 0/2, varav merparten går till 
betongtillverkning på Sandahls nyöppnade betongstation.

Mittenbilden: Förkrossen är en Metso 110 med dieselelektrisk drift plus 
eftersteg i form av en dockad GP 300 spindel.

Nedre bild: Personal i täkten är fr v Stefan Persson, Mattias 
Hermansson, Micke Svensson- som är ansvarig chef för 
ballastavdelningen och arbetschef för Betongbolaget, samt Clifton 
Sjöqvist längst till höger.

asfaltsverk och utför beläggningsarbeten i hela 
Sverige. Real Rail är en fristående järnvägsoperatör 
med en kostnadseffektiv tågpendeltrafik, det finns 
bussbolag, resebolag, ja till och med en vingård under 
Sandahls paraply. Men idag är det alltså Sandahls 
Entreprenad och framför allt täktverksamheten vi ska 
titta närmare på.

Entreprenadsidan visar framfötterna

Även om koncernen är en framgångssaga var det 
tungt på entreprenadsidan under några år. Under 
tidigare VD:n Johan Wesley fick skutan fart, och 
bolaget växte från 70 till 122 anställda. I början av 
2012 rekryterades Michael Svensson, som är född 
in i kross och sorteringsbranschen, till ballastsidan. 
Michael fick stenmjöl med modersmjölken genom 
familjeföretaget som såldes till NCC, där han sedan var 
anställd några år. Hos Sandahls har han hittat hem, här 
är beslutsvägarna korta och organisationen platt, och 
han får jobba med det som är hans passion. 

Michael har förutom sin bakgrund även en utbildning 
till bergmaterial ingenjör i ryggen, och det går inte 
ta miste på hans brinnande intresse för branschen 
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S 1203 har funnits hos Sandahls Entreprenad sedan november. Äntligen fanns en 
siktstation som var kompakt och smidig att flytta, med en kapacitet som matchar 
mullen och med eldrift så att man kan koppla på elverket.

och hans vilja att hela tiden göra saker bättre och mer effektivt. 
Entusiasmen verkar smitta av sig på personalen, och visst är det 
så att ju mer man fördjupar sig i något, desto mer intressant och 
mångfacetterat blir det.

Unikt dataprogram

Något som verkligen underlättat både kontroll, uppföljning och 
dokumentation är programmet Krosskontroll som utvecklats 
av Johan Wesley. Alla band på alla enheter i produktionslinan 
är utrustade med vågar med modem, och på skärmen kan man 
sedan följa i realtid vad som levereras, när någon maskin står 
still, hur hög bränsleförbrukningen är m.m. Varje dag rapporterar 
alla operatörer direkt in i programmet, så statistik, diagnoser, 
siktkurvor, labrapporter och allt annat finns samlat på ett ställe.

En liten revolution i Michaels vardag, svart på vitt kan han nu följa 
lönsamhet och kvalitet var han än befinnner sig. Tidigare fanns 
allt på papper i en mängd olika pärmar, som skulle sammanställas 
varje gång en revision skulle genomföras.
Bolagets ballast är nämligen certifierat genom Nordcert, som är 
en slags CE-märkning. 

Lönsamhet en utmaning 

Producenter av bergmaterial lever i en värld med stagnerade 
priser på slutprodukterna och höjda kvalitetskrav, samtidigt som 
kostnaderna för personal och bränsle ökar som för alla andra. 
Vägen till lönsamhet är att kapa produktionskostnaderna.

”Vi har hamnat i ett läge där det är svårt att öka volymerna 

eftersom maskinerna är i en optimal storlek nu, blir de större blir 
transporterna för dyra. Vi letar efter effektiva maskiner med låga 
produktionskostnader, därför väljer vi bort det som inte drivs 
diesel-elektriskt. Även av miljöskäl förstås” berättar Micke.

Krosskontroll är programmet som ger en fantastisk överblick över produktionen.



Höga stödben och rejäla fällbara trappor med räcken. Med den helt vibrationsfria 
gången med Vibro Block konceptet möjliggörs nya användarvänliga lösningar.

Med S 1203 föll pusselbitarna på plats

Att hitta en vettig mobil sikt tyckte Micke var svårt, tills han såg 
Maskin Mekanos S 1203. Med den föll pusselbitarna på plats.

”Vår förra sikt var en flaskhals i produktionen, men S 1203 passar 
ypperligt med mullen. Det är en riktigt fin maskin, kompakt och 
smidig att packa ihop och flytta. Och med eldrift, vi vill inte krångla 
med hydraulik och olja, nu kan vi bara koppla in den på elverket!”

Den mobila produktionslinan flyttas mellan olika täkter, Sandahls 
Entreprenad har 5 egna bergtäkter och 5 grustäkter, plus att man 
sköter produktionen i ytterligare någon täkt.

Borrebotäkten och Betongbolaget

För dagen befinner vi oss i Borrebotäkten i närheten av Gnosjö. 
Det är en bergtäkt där mycket av materialet levereras till 
betongproduktion i det egna Betongbolaget. Betongbolaget 
är också Michaels skötebarn, och startades 2015, den första 
egna betongstationen i koncernen. Det är ett komplement i 
verksamheten, egna betongbilar och anläggningsavdelningen 
fanns ju redan. Här ligger man också i framkant med att ta fram 
ett bra stenmjöl till betong samt med provtagning och certifiering. 
Stenmjölet processas fram utan att man behöver använda sig av 
kubisering, tvätt eller vindsikt. Andelen stenmjöl är idag ca 50/50 i 
betongframställningen.

Nya krav på betong till byggnation

Något som kommer förändra betongindustrin och även 

bermaterialproduktionen är ökade krav på mätning av joniserande 
strålning. Här finns en stor okunskap fortfarande men helt klart 
kommer det framöver standarder och lagkrav som gör att man 
väljer bort berg med för mycket strålning i, alla fall om det ska 
användas till byggnadsverk. 

Hos Sandahls mäter man före varje salva, varje hål som borras 
lodas med en speciell typ av mätare för joniserande strålning, 
sedan gör man en sammanställning för att säkerställa att 
strålningshalten inte är för hög. I dagsläget finns det endast 
ett ackriditerat företag som utför sådana mätningar, Mark & 
Miljökontroll.

Produktionen i Borrebo

S 1203 producerar för dagen 0/2, 2/5, 4/8 och 8/16, varav en 
stor del alltså går till betongfabriken. Ett 0/16 matas på från 
Sandvikmullen från 2008, där man redan tagit bort ett 0/32 på 
försikten efter mataren. 180 ton i timmen till 1203:an ligger 
produktionstakten på ungefär, och i bergtäkten produceras ca 70 
000 ton ut per år. Förkrossen är en Metso 110 från 2010 med ett 
eftersteg i form av en spindel GP 300.

Jag frågar avslutningsvis Micke om hur det kommer sig att han 
stannat kvar i kross och sorteringsbranschen, trots att han kanske 
fick en överdos som liten, och trots att det är en bransch som ofta 
hamnar lite i skymundan.

”Jag älskar mitt jobb, eller det är mer än ett jobb. Ingen dag är 
den andra lik. Det finns massor med saker som kan bli bättre. Det 
finns så mycket man fortfarande kan lära sig, jag har en fantastisk 
personal som är engagerad, då är det så roligt!”
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Lv 302 T3 på sorteringsuppdrag på en industrifastighet i Mölndal, här sorterades det 
finskjutna berget direkt efter salvan. Det fungerade utmärkt och alla tre sorterna blev 
användbara produkter.

På släktgården i Kungsbacka har det harpats matjord i 
tre generationer redan. Maskin Mekano har levererat 
jordsorteringsverk i lika många generationer. Patrik Andersson som 
driver familjeföretaget Sven Arnes Entreprenad valde att tänka lite 
nytt och bredda basen i företaget genom att investera i Lv 302 T3 
på lastväxlarram. Förutom att sortera matjord på hemmaplan, kan 
han nu ta sorteringsuppdrag på sina olika arbetsplatser. 

Lantbruket blev entreprenadfirma

Allt började en gång med Patriks farfar som utökade sitt jordbruk 
med en maskinstation. Patriks pappa fortsatte i samma anda, 
han körde grävmaskin och lade till entreprenadverksamheten. 
Idag bor det hästar på släktgården och en stor del av marken 
är utarrenderad. Patrik och nästa generation (dottern jobbar 
på kontoret) driver inte jordbruk alls, utan fokuserar på 
entreprenadarbeten i kombination med försäljning av matjord. 

Uppväxt med entreprenadmaskiner

Intresset för maskinerna följde Patrik genom uppväxten och han 
började tidigt hjälpa till att köra grävmaskin. Just maskinintresset 
i kombination med friheten i att vara sin egen har gjort att Patrik 
har drivit familjeföretaget vidare. Att pappersarbetet ökar samt 
krav på olika behörigheter ser han som en baksida, Patrik sitter 
helst i maskinen. Och dagarna blir ofta långa ändå, med externa 
uppdrag dagtid och harpning hemma på gården.

Patrik Andersson driver familjeföretaget Sven Arnes Entreprenad och trivs med att köra 
maskin alla dagar i veckan.

Sven Arnes Entreprenad



Lojala kunder och lojal kund

Under sommarhalvåret levereras det ut mängder av matjord 
från familjegården. Sven Arnes har en trogen kundkrets av 
anläggningsfirmor, trädgårdsfirmor och lastbilscentraler, men 
även en stor del privatkunder. Patrik försöker prioritera att hinna 
sortera fram jord och önskar ibland att han kunde fokusera 
mer på den biten, men som småföretagare gäller det förstås att 
balansera alla ben i företaget och vara rädd om kunderna, många 
samarbeten har fungerat väl ända sedan farfars tid. 

Men Sven Arnes har inte bara trogna kunder utan har själv varit en 
trogen kund till Maskin Mekano i flera generationer, och har haft i 
princip alla förekommande modeller av jordsorteringsverk.

Värdesätter flexibilitet

Den nyaste investeringen Lv 302 T3 är ju inget renodlat 
jordsorteringsverk, men Patrik såg en möjlighet att bli mer flexibel 
i sitt erbjudande. Med sorteringsverk på lastväxlarram är det 
enkelt att flytta runt och sortera på olika arbetsplatser, och Lv 302 
T3 fungerar utmärkt i en mängd olika material. 

”Mataren är ju inte känslig direkt, vi har sorterat betongrester på 
en betongstation till exempel” berättar Patrik.

När Mobilisering är på besök står Lv 302 T3 på en industritomt 
i Mölndal och sorterar bergmaterial. Det är inte krossat utan 
finskjutet och här får Patrik ändå fram 3 användbara produkter, 
egentligen är det gabionsten till fördröjningsmagasin som är 
huvudsyftet, de andra fraktionerna är bonus så att säga.

”Fördelen med T3:an jämfört med ett traditionellt 
jordsorteringsverk är att jag nu kan använda verket hela året.
Förr ställde jag undan maskinen över vintern. Jag skulle gärna 
flytta runt mer alla årstider, men under säsong är den egna 
matjordsproduktionen väldigt viktig. Just att jag ändå kan 
kombinera externa uppdrag med den traditionella harpningen med 
en enda maskin gjorde att valet föll på Lv 302 T3” avslutar Patrik.

Lv 302 T3 har sedan lanseringen 2010 fått en stor och trogen kundkrets. Maskinen 
utvecklas kontinuerligt i nära samarbete med användarna. Ett exempel är elskåpet som 
numer är fastmonterat på ramen, men avvibrerat så att komponenterna inte tar skada. 
Andra förbättringar är att nosen på sikten är fällbar, att mataren kan förses med en 
hydrauliskt fällbar lucka och att man kan välja till gummihjul i bakändan för att lättare 
kunna dra runt verket inom arbetsplatsen.



Box 9083, 550 09 Jönköping, 036-31 74 00, info@maskinmekano.se, www.maskinmekano.se

Försäljning: 
Daniel Smedenman 0709-508270
Calle Smedenman 0709-508271 
Anders Åsberg 0720-656039
Service & delar:
Tomas Tärneberg 036-317405

Kontakta oss:

Maskin Mekano AB har anställt en ny säljare för södra Sverige.
Han heter Anders Åsberg och är bosatt i Ryd. Anders har arbetat 
som säljare av borrstål hos Sandvik Construction de senaste åren, 
och före det med eget företag inom borrning.
Han har sammanlagt 35 år erfarenhet av olika arbeten i 
bergbranschen och passar väl in i Maskin Mekanos organisation 
som säljare av sorteringsverk. 

Du kommer i kontakt med Anders på mobil 0720-656039, samt via 
mail anders.asberg@maskinmekano.se 

Ny säljare

Mässor 2016
MASKINEXPO, 26-28 Maj 2016, STOCKHOLM

Entreprenad Live, 8-10 Sept 2016, GÖTEBORG

Elmia Avfall & Återvinning, 27-29 Sept 2016, JÖNKÖPING

Dessa mässor kommer Maskin Mekano medverka på under året!
Hör av dig om du vill ha biljetter! Länkar till mer info om respektive 
mässa finns på vår hemsida.

Begagnat

Mobilt jordsorteringsverk Maskin Mekano Ls 302 -2010
Hjulburet. Tvådäckad STE-sikt, mycket enkelt att byta såll. 
Hydrauliskt fällbart grovgaller, fjärrkontroll, vibromatare. 
Utlastningstransportör bak. Nedfällbara skyddslämmar. Avtagbart 
VBG-drag. Dieselmotor Deutz. Robust konstruktion. 
Med extra transportör!

Mobilt sorteringsverk Maskin Mekano Ls 902 -2009
Hjulburet. Tvådäckad STE-sikt 2-53. Hydrauliskt fällbart grovgaller, 
fjärrkontroll, bandmatare. Tre fällbara utlastningstransportörer. 
Nedfällbara skyddslämmar. Kingpin. Eldrift. Robust konstruktion. 
Under många år Sveriges mest sålda sorteringsverk! Inklusive 
elverk!


